[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ № 127
Принято советом депутатов « 21 » ноября  2019 года

Об утверждении Порядка материального стимулирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за счет средств иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджеты городских и сельских поселений из бюджета муниципального образования Тосненский район  Ленинградской области на поощрение органов местного самоуправления Тосненского района Ленинградской области за достижение наилучших результатов социально-экономического  развития Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ленинградской области от 11.03.2008 г. № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», на основании решения совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 02.10.2019 № 8 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 21.12.2018 № 224 «О бюджете муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 23.04.2019 № 238, от 31.07.2019 № 257)»
совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок материального стимулирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,

в органах местного самоуправления муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за счет средств иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджеты городских и сельских поселений из бюджета муниципального образования Тосненский район  Ленинградской области на поощрение органов местного самоуправления Тосненского района Ленинградской области за достижение наилучших результатов социально-экономического  развития Ленинградской области (приложение 1).

2. Аппарату по обеспечению деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой

Глава муниципального образования

                  Г.В.Сакулин
Приложение  1
к решению совета депутатов
 муниципального образования

Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области

от 21.11.2019 г. № 127
Порядок

материального стимулирования лиц, замещающих муниципальные
должности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,
в органах местного самоуправления муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района
Ленинградской области за счет средств иных межбюджетных
трансфертов, передаваемых в бюджеты городских и сельских поселений из бюджета муниципального образования Тосненский район
 Ленинградской области на поощрение органов местного

самоуправления Тосненского района Ленинградской области
за достижение наилучших результатов социально-экономического
 развития Ленинградской области

 Настоящий порядок определяет правила осуществления материального стимулирования за счет средств иных межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского район Ленинградской области на поощрение органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области за достижение наилучших результатов социально-экономического развития Ленинградской области (далее – трансферты) в отношении:

- лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского район Ленинградской области (далее - лица, замещающие муниципальные должности);

- муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского район Ленинградской области (и их структурных подразделениях) (далее – муниципальные служащие);

- работников органов местного самоуправления муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского район Ленинградской области (и их структурных подразделениях), замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – работники).

Материальное стимулирование за счет трансфертов осуществляется в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, находившихся в штате органа местного самоуправления муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского район Ленинградской области по состоянию на 31 декабря 2017 года, по итогам оценки которого было принято решение о выделении трансфертов, и продолжающих находиться в штате органа местного самоуправления муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского район Ленинградской области на дату издания распоряжения Правительства Ленинградской области от 26.07.2019 № 484-р «О распределении дотаций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на поощрение органов местного самоуправления муниципальных образований за достижение наилучших результатов социально – экономического развития Ленинградкой области».

Материальное стимулирование за счет средств трансфертов осуществляется в качестве предоставления иных выплат, планирование фонда оплаты труда на которые осуществляется сверх средств, предусмотренных решением совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского район Ленинградской области от 27.12.2017 № 17 «О перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, должностей, не являющихся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Тосненский район Ленинградской области и порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального образования Тосненский район Ленинградской области».

Материальное стимулирование за счет средств трансфертов осуществляется за выполнение на высоком профессиональном уровне функций и должностных обязанностей, повлиявших на показатели эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского район Ленинградской области по достижению высоких темпов наращивания экономического (налогового) потенциала.

Выплаты имеют единовременный характер и не включаются в расчет средней заработной платы и других денежных выплат.

Размер выплат не должен превышать:

- двукратного размера ежемесячного денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности;

- двух окладов денежного содержания муниципальным служащим;

- двух должностных окладов работникам.

Основанием для определения размера выплаты является: для лиц, замещающих муниципальные должности - решение совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, для муниципальных служащих и работников – правовой акт представителя нанимателя.